
 
BASHKIA DIBËR 

SEKTORI I PROKURIMIT PUBLIK 

 
Nr.            prot                                                                                                 Peshkopi, më:     .12.2020 

 
 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM 

NË MARRËVESHJEN KUADËR 

 

Për:    “JASHARI”   sh.p.k 

  Nipti:  K47129716U 

            ADMINISTRATOR   Sherif   MAKISHTI 

 

Me adrese:    Diber, Peshkopi, Lagjja Gjok Doçi, ish fabrika e makaronave. 

 

* * * 

Procedura e prokurimit:  Kerkese per propozim/marrveshje kuader . 

 

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-74132-10-06-2020 

 

Përshkrim i shkurtër i kontratës Blerje mallra ushqimore per nevojat e kopshteve dhe 

cerdheve te Bashkise Diber 2020”, me fond limit 3 327 833  (Tre milion e treqind e njezete e 

shtate mije e teteqind e tridhjete e tre ) lekë pa tvsh, lloji i procedures eshte Marrveshje Kuader  

me te gjitha kushtet e  percaktuara,  me nje Operator Ekonomik, me afat 12 muaj  nga data e 

nenshkrimit te marreveshjes  kuader. 

 

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet):  

Buletini i Njoftimeve Publike  Nr. 85 datë 12 Tetor 2020 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët X oferta ekonomikisht më e favorshme  

 

Njoftojmë se, kanë qenë pjesëmarrës në procedurë këta operatorë ekonomikë me vlerat përkatëse 

të ofruara: 

1. JASHARI, me Nr. Nipti: K47129716U,  me vlere  3 308 454 (tre milion e 

treqind e tete mije e katerqind e pesedhjete e kater) leke pa tvsh. 



2.  S I L V E R, me Nr. Nipti: K88010301S,  me vlere  3 024 679  (Tre milion e 

njezete e kater mije e gjashteqind e shtatedhejte e nente) leke pa tvsh. 

 

 

Janë skualifikuar operatorët ekonomikë të mëposhëm:  

1- S I L V E R, me Nr. Nipti: K88010301S, skualifikohet per arsyje si meposhte: 

Ne dokumetat e ngarkuara nga juaj ne sistemin e lektronik per kete objekt prokurimi, 

Ne piken 2.3 c eshte kerkuar : 

Ofertuesi duhet te disponoje 1(nje) automjet te pershtatshem transporti (frigorifer) ne 

pronesi ose ne perdorim me kontrate qeraje te noterizuar, te vlefshme per gjithe 

periudhen e zbatimit te kontrates per furnizimin e kopshteve dhe cerdheve. Per automjetet 

te paraqiten certifikatat e pronesise, kontrata e qerase sipas rastit, si dhe dokumentacioni 

perkates siguracionet, lejet e qarkullimit, aktin e kolaudimit te automjeteve (te vlefshme ne 

momentin e hapjes se ofertave) si edhe licensa per trasport mallrash per mjetet qe kane 

kapacitet 

mbajtes mbi 1.5 ton. 

 

Nga kqyrja e dokumetacionit , ju nuk keni paraqitur lecense per trasnport mallrash per kete 

automjet. 

 

Ne piken 2.3 d eshte kerkuar: 

Operatori duhet te kete ne pronesi ose ne perdorim kundrejt kontratave perkatese te 

noterizuara ambjente te pershtatshme per magazinim te mallrave te kerkuara per artikujt 

objekt kontrate, per te gjithe periudhen e zbatimit te kontrates. Per ambientet te paraqitet 

leja higjeno-sanitare e leshuar nga autoritetet perkatese. 

 

Nga kqyrja e dokumentacionit ,ju keni ngarkuar nje kontrate huaperdorje me Nr.8451rep dhe 

Nr.2917 koleksioni date 13.10.2020. 

Nderkohe rezulton qe ,Shoqeria DION-AL shpk , nuk eshte pronare e ketij objekti ku ushtron 

aktivitetin , por e ka mare ate me qera ,e vertetuar me kontraten e qerase Nr.7825 rep date 

09.11.2019. 

Ku ne kushtet e kontrates nuk nuk parashikohet qe qiramaresi mund te jape , objekt e mare 

me qeri tek palet e treta. 

 

Per sa me siper oferta juaj skualifikohet 

 

* * * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, ju informojmë se eshte identifikuar si operatori 

ekonomik i suksesshëm: 

1. JASHARI, me Nr. Nipti: K47129716U,  me vlere  3 308 454 (tre milion e 

treqind e tete mije e katerqind e pesedhjete e kater) leke pa tvsh. 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqiteni pranë  Autoritetit Kontraktor  Bashkia Diber brenda 5 

(pese) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi për të lidhur draft marreveshjen. 



Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 10.11.2020 

Ankesa:  po 

Me nr.4256 prot.  date 16.11.2020 

Vendimi nr. 1 date 24.11.2020 

 

 

TITULLARI   I  AUTORITETIT KONTRAKTOR 

 

Dionis IMERAJ 
 


